
 
 

Regione Siciliana       
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

                                          

              

            Città di Castelvetrano 

                                           

IV Direzione Organizzativa 
 

  

 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 65   del 07.03.2023

 
 

  
OGGETTO: 

 

 FORNITURA VEICOLO PER L’U.O. DI PROTEZIONE CIVILE - Ditta 

GI.BI.Auto Spa da PALERMO 

CIG: 9574757B6C 
 

 
 

N° Ord NOTIFICATO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1.  SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it  

2.  DIREZIONE ORG. VII  gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it  

3.  ALBO PRETORIO  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4.  PUBBLIC. PORTALE ON LINE  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

5.  UFFICIO DELIBERE   
 

____________________ 

6.  GI.BI. AUTO SPA  assistenza@gibiauto.com 

 
  
 

 
 

 

  

 
Assunto Impegno n.________del________  Missione n° __________________ 

Cap. P. E. G.   ___________Fondo risultante   €. _____________________ 

Imp. Precedente  €. _______________________  Imp. Attuale ___________ 

Dispon. Residua  €.  _______________________                    

                                                                                            Il Responsabile 
                                                                                                                                             
 

 
 

  

                                                                    

Selinunte 

 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it


 
IL RESPONSABILE IV DIREZIONE ORGANIZZATIVA 

Ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90, dell’art. 3 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la 
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza 
del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

 

PREMESSO che:  

- con determina a contrarre n. 210 del 29/12/2022 della Direzione IV si è proceduto 

all’affidamento della fornitura di n.2 veicoli per la Protezione Civile quali: 

1. Ford Ranger Pick-Up della cilindrata di 2.0 trazione integrale con le caratteristiche 

di cui all’allegato A alla presente determina; 

2. Fiat Panda della cilindrata 1.0 - 70 cv - ibrida con le caratteristiche di cui 

all’allegato B; 

- con procedura MePA è stato individuato l’operatore economico per la trattativa nella 

società Medicar di Genco Francesca con sede a Mazara del Vallo in Via Biagio D’Andrea 

N.22 - P.Iva 02247260819, che ha offerto i predetti veicoli per l’importo di € 66.700,00 

così distribuito: € 14.600,00 Fiat Panda, -  € 51.000,00 Ford Ranger Pick Up ed € 

1.100,00  per optional su Fiat Panda; 

- tale  società  con nota acquisita al prot. generale n. 7516 del 08/02/2023, ha comunicato 

che gli importi dell’offerta così come individuati vanno direttamente corrisposti alle ditte 

indirizzate nella medesima nota e cioè: 

1) Stellantis & You Italia spa con sede in Via Imperatore Federico, 79- 90143 

Palermo (PA) per  €. 14.600,00 per l’acquisto della Fiat Panda; 

2) GI.BI. Auto Spa con sede in Via Partanna Mondello, 52 - 90151 Palermo (PA) per 

€ 51.000,00 per l’acquisto del Ford Ranger Pick Up; 

RITENUTO che la procedura di scelta del contraente è stata svolta regolarmente e che sussistono i 

presupposti per l’aggiudicazione definitiva alla Soc. GI.BI. Auto spa per la fornitura  del Ford 

Ranger Pick Up per l’importo di  € 51.00,00;  

VISTE le dichiarazioni della ditta GI.BI. Auto spa con sede in Via Partanna Mondello, 52 - 90151 

Palermo (PA): 

- la dichiarazione ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000 dalla quale si evince di non trovarsi in 

alcuna delle condizioni previste dall’art. 80 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, resa il 

28/02/2023; 

- la dichiarazione consenso al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs n. 196/2003 ed 

ai sensi degli artt. 13, 14 del GPDR 2016/679, resa il 28/02/2023; 

- la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi delle leggi 136/2010 e 217/2010 e 

s.m.i. sottoscritta in data 28/02/2023;  

- la regolarità contributiva (DURC) per la sopracitata ditta, visura on line numero protocollo 

INAIL_35414891 del  08/11/2022; 

­ il certificato della Procura della Repubblica del 21/02/2023; 

­ il certificato del Casellario Giudiziale n.3033/2023/R del 21/02/2023; 

­ il certificato dell’Agenzia delle Entrate del 21/02/2023;  

VISTO l’art.107 del D.lgs. 267 del 18/08/2000; 

VISTO il D.lgs.50/2016 e per esso gli art.32,36,57;  

VISTO l’art.1, comma 2, della Legge 120 del 11/09/2020; 

VISTO l’art.1, comma 130, Legge 145/2018 che stabilisce l’obbligo di procedere all’acquisto di beni 

per valori superiori a € 5.000,00, attraverso il MEPA operante sul portale Acquistinrete.it 

della Pubblica Amministrazione; 

VISTA la Determina Sindacale  n.7 del 31.01.2023 di nomina dei Responsabili di Direzione 

Organizzativa; 

VISTA la determina n. 205 del 28.12.2022 di impegno di spesa; 

RILEVATO pertanto che si può procedere all’impegno delle somme; 

ATTESA la propria competenza; 



 
DETERMINA 

1. CORRISPONDERE, a seguito delle verifiche sulla ditta di cui in premessa sulla scorta delle 

dichiarazioni pervenute, la somma  di € 51.000,00 per l’acquisto del Ford Ranger Pick Up; 

2. ATTUARE tale liquidazione a seguito sottoscrizione del contratto in modalità digitale, 

l’immatricolazione del veicolo e la consegna presso la sede Comunale di via della Rosa. 

3. DARE ATTO che la somma necessaria pari ad €. 51.000,00 rientra tra quelle impegnate è 

stata impegnata con determina Dir. Org.  IV n. 205 del 28.12.2022; 

4. ATTESTARE la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai 

sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 174/2012;   

5. DARE ATTO che la presente determina è stata redatta seguendo la relativa scheda di cui 

all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024.  

        

 Il Responsabile della IV Direzione Organizzativa 

  F.to Arch. Vincenzo Barresi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

RESPONSABILE DELLA VII DIREZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI FINANZIARI 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole sulla regolarità 
contabile e ne attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano, lì     
                                                                                         IL  RESPONSABILE 
                                                                               Dott. Andrea Antonino Di Como 
 
 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 

                                                                                                            Registro pubblicazioni n.818/2023 
  
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’albo Pretorio del Comune dal 08.03.2023   al 23.03.2023   e così per 15 

giorni consecutivi. 
 

Castelvetrano, ______________                
                                                                                                                                 Il RESPONSABILE DELL’ALBO 
 

                                                     _______________________________ 
                                                                                              

 
 
 

 
COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO 

 
La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa IV Direzione Organizzativa 

 
Castelvetrano, lì ______________ 
 
                                                                                         IL  RESPONSABILE 

 
                                                                                 __________________________ 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


